Primo p̄ puritatem innocentie. Ratio
quia similitudo est causa amoris. Eccl̄. xij.
Om̄e animal diligit simile sibi r̄c. Deus
aut̄ est purissimus & fons infinitus om̄is
puritatis & bonitatis. ergo p̄ puritatem in-
nocentie efficit homo sitis deo: & ideo ami-
cus. Proverb. xxiij. Qui diligit cordis mū-
ditā: habebit amicum regem. Et hac amiti-
citas meret̄ homo videre deum. Bart. v.
Beati mundo corde: quonā ip̄i deuz vi-
debunt. Debet autē esse cordis munditia:
vt dicit̄ Auctoritas allegata. quia cor est
fons om̄i verborū: et actuuz/ & q̄ habet cor
mundū: habet om̄es actus mūdōs/ & cogi-
tatiōes q̄ ex corde exeunt: vt d̄r Bart. xv.
Contra p̄ imunditāz cordis separat̄ hō
ab amicitia dei. Sapie. j. Peruerse cogitā-
tiones separat̄ a deo. Hanc cordis mū-
ditā habuit a deo beatus Bartholo. quia
ipse sicut & ceteri ap̄li p̄secuti sunt purita-
tē innocentie p̄ baptismū: om̄es em̄ bap-
tizati fuerūt: vt dicit̄ Aug. sup̄ illud Jo. iij.
Qui lotus est nō indiget: nisi vt pedes la-
uet r̄c. Et in decretis de conse. di. iij. Si
eos. Secdo acquirit̄ amicitia diuina p̄
veritatem penitētie. ps. cvj. Vbi alieni
gene amici facti sunt. Nota Alienigenē. i.
peccatores qui p̄pter pctā alienati sunt a
deo: & recesserunt ab eo longe: nō distan-
tia localit̄: sed differentia formali. Esa. liij.
Iniquitates vestre diuiserūt inter vos et
deuz vestrū: & peccata vestra absconderūt
faciē eius a vobis. ps. Longe a peccatoribus
salus. Item Prover. xv. Longe est deus
ab impijs. Sic ille iuuenis dissoluit̄ re-
cessit a patre in regione longinquā. Luce.
xv. Hoc modo b̄tus Bartholo. fuit amicus
dei: quia sp̄s nō legat̄ de eo/ q̄ peccatū
mortale commiserit: tamen maximā pe-

nitentia faciebat: et maxie in orando. Nam cientes flexis genib; p diem orabat: et cencies p noctem ppter h interrogat demon de eo dicit. Amicus dei omnipotentis est: et ideo venit in istam: vt omnes deos in die euacuet. Dozalit: si vultis esse amici dei faciatis penitentia. Gal. v. Qui chri sunt scz amici carnem sua crucifi: xerit cum vijs suis et pceptis eius. Tertio acquiritur amicitia diuina p amore obedientie. Joa. xv. Jam no dicaz vos seruos sed amicos. Et infra. Vos amici mei estis: si fecerit que precipio vobis. Contra p inobedientiam efficitur quis inimicus dei: sicut pty de Saul, qui ppter inobedientia reprobatu est a deo: et tandem regno priuatus. j. Reg. xv. Et de Adam ppter cuius inobedientia tota sua posteritas diuino iudicio damnata est. Rom. v. Propter vnius in obedientia peccatores constituti sunt multi. Nota exempluz de Torquato romano principe: qui occidi fecit filium ppter inobedientia. De quo Aug. in. v. de ciuit. dei sic ait. Torquar? filiu: non qz ptra patria sed etia p patria: tñ quia ptra imperiu suu. i. ptra qd imperauerat pat imperator: et ab hoste prouocat? luuicilli ardore pugna uerat: licet vicissim occidit: ne plus mali esset in exemplo imperij pempti: qz boni in glia hostis occisi. Hec ille. Et hoc etia de iure ciuili est. Nam dr lex. In bello q rem a duce pbita fecit: aut mandatum no seruauit: capite punitur etia si res bene gesserit. l. ij. §. in bello. ff. de re milita. Isti mo acquirit amicitia dei bñs Bar. Dic. yr. s. in sermo. m. gñi Vincentij pre. ij. Quarto acquirit amicitia diuina per donum munificentie sicut misericordie: qz misericordia miro mo diuina iracundia placat: indulgentia aduocat. Bar. v. Bñi misericordes: qm ipsi misericordia psequent Et pctā relaxat. Dan. v. Peccata tua elemosynis redime: et inqñtates tuas misericordis pauperu. Et Ecclesia. Facite elemosynam: et ecce ipsa orat p vobis: quia si cur aqua extinguat ignem: ita elemosyna extinguit pctā. Et Luce. xj. Quod superest date elemosynam: et ecce omnia munda sunt vobis. Et hoc est q dicit dñs. Luce. xvj. Facite vobis amicos de mamona iniquitatis: vt cum defecerit: recipiant vos

in eterna tabernacula. Item amorem diuinum prouocat: eo q misericordia facit homine similem deo. Similitudo aut est causa amoris. Bar. vj. Estote misericordes: sicut et pater vester celestis misericors est: hoc modo acquirit etia amicitia dei beatus Bartho. sic pty in mia qua exhibuit filie regis ipsam sanando: et totum regnu Indie a potestate diaboli liberando.

Quinto acquirit amicitia diuina per firmitate patientie: qz sapiens ho nunq aliquē putat sibi amicum fore: nisi ipsum aliquado in aduersis pbauerit. Ideo dicit Eccl. vj. Si possides amicu in tentatioe posside illum: et no facile credas ei teipm. Et infra. Est aut amicus soci? mente: et no pmanebit in die necessitatis. Bre Prouer. xij. Qui negligit damnu ppter amicuz iustus est. Scelus est qui emit equu in nullo probatum: sic fatuus est qui illum credit amicum: cuius nunq habuit aliquid experimentu. Unde et Philippus rex macedonu arguit valde litteris filium suum Alexandru: q illos sibi amicos esse credebat quos pecunia: et donis sibi familiares fecerat. Ratio: qz no erant probati aduersis. Nota exemplū de Damone et Pythia qd refert Valer? li. iij. de amicitia. Ideo et deus: vt probet hoies an sint amici veri: illos quadoqz examinat aduersis: et si exhibent patientiam: vere amici dei sunt. Alioquin falsi sunt amici. Contra quos queritur christ? dicens. Amici mei et p ximi mei: aduersum me appo. et ste. et qui iuxta me erant de longe steterunt etc. Et Judith. vij. Abraam pater vester tentatus est: et p multas tribulatioes pbatus a micus dei effect? est. Ideo no debem? terri in tribulatioib;: qz p illas acquirere possumus amicitia dei: q potens est recōpensare etc. Sic non timet probus miles equu amittere: cu illu scit sibi reddenduz melioze a rege. Sic qui pdit ppter christu corpus mortale et graue: resurmet ab ipso imortale et gloriosum. Ideo no debemus timere corpus pdere ppter chm. Lu. xij. Dico autē vobis amicus meus ne terreat mini ab his q occidit corpus: et post hoc no habent amplius qd faciant. Ideo de apostolis cantat in ecclesia. Isti sunt triumphatores et amici dei: q cōtēnētes iussa pnt

In festo Scti Augustini

espum meruerunt premia eterna. mo cororo
nant & accipiunt palmam. Iste mo acq̄sivit
amicitiā dei beati Bartholomei: q̄ ma
ximam paciēcie firmitate exhibuit. p̄ ch̄o
mortem asperrimā subeundo. Vide sup
in sermo. mḡi Vincen. p̄c vltima. Ame.

In festo sancti Augustini
epi et cōfessoris. Ser. LXXVII.

Lucerne arden

Luces in manib' vestris. Luc. xij.
Pro declaratiōe sciendū: q̄ i sa
era scriptura virtutes infuse h̄bus de
tor virtutū iustificat anias Lucerne dicitur
ardentes. Hoc pbatur rōne & auctoritate.
Ratio est ista: q̄ sicut lucerna illumina
nat domum tenebrosā & sic q̄ ania ē in
peccato mortali est tota tenebrosa: q̄ sicut
in tenebris nihil videt: & q̄ vult ambula
re dat faciem in murum. vel pedes ipingit
in lapides & sic existens in peccō mortali
non videt neq̄ deum p̄ deuotionē: neq̄ se
p̄ cognitiōe & neq̄ cōsiderat mundum
p̄ despectiōe: q̄ labilis est & currimus ad
mortē. Omnes morimur & sicut aque dī
labimur in terrā q̄ nō reuertunt. ij. Reg.
xij. Neq̄ cōsiderat infernū: ad quē p̄perat:
neq̄ periculū suū in quo stat. Verbi gr̄a.
de p̄sona sup̄ba & c. pone in practia si videt
de talib' potest dici illud. Nescierūt neq̄
intellexerūt: in tenebris ambulāt. ps̄. Et
alibi. Posuisti tenebras et facta est nox: in
ipsa p̄trā. omnes bestie silue. i. peccōres mun
di: qui dicunt bestie. eo q̄ sic bestie sequūt
motus sensualitatis. Quia sup̄bus est sic
leo. Auarus est vt vulpes. luxuriosus vt
porcus. Homo cū in honore esset nō intel
lexit cōparatus est lumētis insipientibus.
Tales ergo pertranseunt in nocte: & ideo
ipingunt in murum tentationū & lapides
peccatorū & frangūt sibi faciem anie q̄ est
lumen rōnis naturalis. De quo. ps̄. Si
gnatū est sup̄ nos lumen & cōtra qd̄ faci
unt quādo peccāt. Prouer. iij. Iustorū se
mita quasi lux splendēs p̄cedit & crescit vs
q̄ ad p̄fectū diem. Via impiorū tenebro
sa nesciūt vbi cōtruant. Sed quādo virtu
tes infundunt a deo statim illuminat do
mus cognoscēdo deū: se: mundū & piculū